XI, da Constituição Estadual, decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a adquirir para o Estado de

Goiás, por doação onerosa do Município de Caiapônia/GO, CNPJ nº 01.164.946/0001-56, quatro

imóveis  com o total  de  1.500,00 m²  (mil  e  quinhentos  metros  quadrados)  especificados  no

Anexo Único desta Lei.

Art. 2º Os imóveis de que trata o art. 1º desta Lei se destinam à construção pelo

Estado de Goiás da sede do Batalhão do Corpo de Bombeiros Militar de Caiapônia/GO.

Art.  3º  Os  bens  em aquisição estão avaliados  em R$ 60.452,68 (sessenta mil,

quatrocentos  e  cinquenta  e  dois  reais  e  sessenta  e  oito  centavos),  conforme  o  Laudo  de

Avaliação para Doação nº 56/2023, da Superintendência Central de Patrimônio Imobiliário, da

Secretaria de Estado da Administração – SEAD.

Art. 4º Compete ao Procurador-Geral do Estado, nos termos do art.